
Broj: 01-37-  169 /20
Grude,  27. travnja 2020 . godine

Na temelju članka 6. Odluke o proglašenju stanja nesreće na području Županije Zapadnohercegovačke
prouzrokovane neposrednom opašnošću od pojave koronavirusa broj: 01-287-1/20-46 od 18. ožujka 
2020. godine, točke 9. Zapovijedi Županijskog stožera civilne zaštite, te na temelju  članka 24. Statuta 
Zavoda za zdravstveno osiguranje Županije Zapadnohercegovačke (broj: U-V-12-4-2/11 od 26. rujna 
2011. godine), ravnatelj Zavoda donosi

                                                          O D L U K U 
o  organizaciji  rada,  rasporedu  rada  i  radnog  vremena  za  vrijeme  trajanja  pandemije
koronavirusa

                                                               Članak 1.

(1) Ovom Odlukom uređuje se organizacija rada, raspored rada i radnog vremena za vrijeme trajanja
pandemije koronavirusa.
(2) Odluka se odnosi na djelatnike Zavoda,  djelatnike drugih pravnih i fizičkih osoba koje u Zavodu
obavljaju  posebnim  ugovorom  predviđene  usluge  te  na  sve  ostale  fizičke  osobe  koje  obavljaju
određene dužnosti i poslove u Zavodu (članovi liječničkih povjerenstava i dr. ).

                                                               Članak 2.

(1) Radno vrijeme direkcije Zavoda sa strankama  je od 08:00 sati do 14:00 sati.

(2) Radno vrijeme Područnih ureda Zavoda sa strankama  je od 07:00 sati do 14:00 sati.

(3) Za  vrijeme  trajanja pandemije  u  Zavodu će  se  obavljati  samo  nužni  i  neodgodivi
poslovi.

(4) Za vrijeme trajanja pandemije u Zavodu komunikacija sa  strankama obavljat  će se putem
redovite  pošte,  telefona  i  elektroničkim  putem,  osim  u  iznimnim  situacijama  gdje  će  se
neposredno raditi sa strankama pritom poštujući preventivne i dezinfekcijske mjere.

(5) Na web stranici  Zavoda objavljene su upute osiguranicima za komunikaciju elektroničkim
putem, te telefonski kontakti za komunikaciju.

                                                               Članak 3. 

(1) Poslove  iz  prethodnog  članka  obavljat   će   djelatnici  Zavoda  koji  su  raspoređeni  kao  nužno
osoblje.
(2) Ravnatelj  će  posebnim  aktom  odrediti popis  djelatnika  kao  nužnog  osoblja  prema  potrebama
Zavoda. 



(3) Osobe koje nisu obuhvaćene dežurom predviđenom stavkom (1) ovog članka, koristit će preostali
neiskorišteni   godišnji odmor   iz  2019. godine, a  po  ukazanoj  potrebi  uputit će se na korištenje
prvog  dijela  godišnjeg  odmora  za  2020. godinu,  sukladno posebnom planu i programu korištenja
godišnjeg  odmora  vodeći  računa o otvorenim  bolovanjima  pojedinih  djelatnika  Zavoda.

Članak 4. 

Za vrijeme pandemije koronavirusa, Područnim uredima Zavoda  će se slati zaštitna sredstva u skladu
s mogućnostima nabave istih na tržištu.

Članak 5. 

Svi djelatnici Zavoda i druge osobe definirane  člankom  1. Ove  Odluke  dužne  su  se  pridržavati      
Naputka o postupanju i ponašanju u novonastaloj situaciji vezano za pandemiju koronavirusa.

Članak 6.

Svako nepridržavanje odredbi  ove  Odluke  povlači  stegovnu  odgovornost. 
                                                                  

Članak 7.

U slučaju  privremene  spriječenosti  za  rad  uslijed  bolesti,  povrede  na  radu  ili  drugih  opravdanih
razloga, djelatnik je dužan bez odlaganja o tome obavijestiti  pretpostavljenog  rukovoditelja  službe
Zavoda, a sukladno posebnim propisima Zavoda.

Članak  8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će istaknuta na oglasnoj ploči Zavoda, kao i na
web stranici Zavoda.

Akt izradio: Joško Soldo, dipl. iur.                                               
             

R A V N A T E LJ
 
Vilson Crnjac, dipl. iur., v.r.

Dostaviti:
- Pismohrana
- Oglasna ploča Zavoda
- Web stranica Zavoda 

                                                                                            


